
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Харута» 

 

 

         «Об утверждении образовательных программ Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе ГБОУ НАО «СШ 

п.Харута» в 2024-2025 учебном году. 

          В соответствии с приказом государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «СШ п.Харута» от 20.06.2023 года № 152а «О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения 

развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования 

навыков естественно-научной и технологической направленностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 

базе Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение №1). 

2. Утвердить перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка роста» 

(Приложение №2). 

3. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка Роста» 

(Приложение №3) 

 

 

 

Директор  школы                                                             С.Н.Сидорова          

27.08.2024 г 

ПРИКАЗ 

№ 152б 

Директор 



Приложение № 1 

к приказу № 152а от 20.06.2023 

 

Перечень рабочих программ, реализуемых на базе 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» ГБОУ НАО «СШ п.Харута» 

2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 
Наименование программы Класс 

1. Рабочая программа по биологии 5-9 

2. Рабочая программа по биологии 10-11 

3. Рабочая программа по физике 7-9 

4. Рабочая программа по физике 10-11 

5. Рабочая программа по химии 8-9 

6. Рабочая программа по химии 10-11 



Приложение № 2 

к приказу № 152а от 20.06.2023 

 

Перечень программ внеурочной деятельности ГБОУ НАО «СШ п.Харута», 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

Роста» 

№ 

п/п 
Наименование программы Класс 

1. Биология. Проектно-исследовательская деятельность 5-9 



Приложение № 3 

к приказу № 152а от 20.06.2023 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых 

с использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» 

№ 

п/п 
Наименование программы Класс 

1. «Знакомство с искусственным интеллектом» 10-11 

 


